
Urząd Miejski w Strykowie, ul. T. Kościuszki 27, 95-010 Stryków 

 
ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO ZAWARTEGO W CENIE 

OLEJU NAPĘDOWEGO WYKORZYSTYWANEGO DO 

PRODUKCJI ROLNEJ 

 
                          Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 

Osoba prowadząca sprawę: 

Lidia Szydlik, podinspektor, pokój 12 (I piętro) 

tel. 42-719-80-02 w. 220 

e-mail: lidia.szydlik@strykow.pl 
 

 
 

Podstawa 

prawna 

Ustawa z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. U. z 2023 r., poz. 1948). 

 
Sposób 

załatwienia 

sprawy 

•  wydanie decyzji administracyjnej;  

• wypłata zwrotu podatku przyznanego na podstawie decyzji  od 2 do 30 kwietnia, jeżeli wniosek 

    o zwrot podatku został złożony w terminie od 1 do 29 lutego 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 
Wymagane 

dokumenty 

• wniosek o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 

do produkcji rolnej złożony od 1 lutego 2024 r. do 29 lutego 2024 r.; 

• oryginały faktur VAT lub ich kopie stanowiące dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 

1 sierpnia 2023 r. do 31 stycznia 2024 r.  

• odpis z KRS w przypadku, gdy producent rolny podlega wpisowi do tego rejestru; 

• umowy dzierżawy (do wglądu) lub oświadczenie dzierżawcy; 

• dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa zawierający informację o liczbie dużych jednostek przeliczeniowych bydła, kóz, 

owiec oraz koni będącego w posiadaniu producenta rolnego w odniesieniu do każdej siedziby 

stada tego producenta w 2023 r. Kierownik biura powiatowego ARiMR wydaje powyższy 

dokument na wniosek producenta rolnego; 

• dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa zawierający informację o ilości sztuk świń będących w posiadaniu producenta rolnego 

w odniesieniu do każdej siedziby stada tego  producenta w 2023 r. Kierownik biura powiatowego 

ARiMR wydaje powyższy dokument na wniosek producenta rolnego; 

Miejsce 

składania 

wniosków 

 
Sekretariat Urzędu Miejskiego w Strykowie, ul. T. Kościuszki 27, 95-010 Stryków - pokój 3. 

Termin 

załatwienia 

 
30 dni od dnia złożenia wniosku o zwrot podatku akcyzowego. 

mailto::%20lidia.szydlik@strykow.pl


Tryb 

udzielania 

odpowiedzi 

 
art. 104 §1 kpa - decyzja, chyba że przepisy kodeksu stanowią inaczej 

Tryb 

odwoławczy 

Od decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Łodzi 

w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji, za pośrednictwem Burmistrza Strykowa. 

 

 

 

 

 

 

 

Uwagi 

 

Przekazanie zwrotu podatku następuje na rachunek bankowy wskazany we wniosku lub w kasie Urzędu 

 

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2024 r. wynosi: 

160,60 zł (110 l x 1,46 zł) x ilość ha użytków rolnych, dodatkowo: 

58,40 zł (40 l/ 1 DJP x 1,46 zł) po przedłożeniu dokumentu z ARiMR potwierdzającego ilość jednostek 

DJP bydła, owiec, koni i kóz posiadanych 2023 r. 

5,84 zł (4 l/ 1 szt. x 1,46 zł) po przedłożeniu dokumentu z ARiMR potwierdzającego ilość posiadanych 

sztuk świń w 2023 r. 

Pieniądze wypłacane będą w terminie: 

➢    2 - 30 kwietnia 2024 r.  

➢ gotówką w kasie Urzędu Miejskiego w Strykowie lub przelewem na rachunek bankowy 

podanym we wniosku; 

Szczegółowe informacje w tej sprawie można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Strykowie, pok. nr 12, 

tel. 42-719-80-02, w.220. Druki wniosków dostępne są w Urzędzie Miejskim w Strykowie, a także na 

stronach internetowych: (www.strykow.pl) oraz (www.minrol.gov.pl) 

   Opłaty  Nie podlega opłacie skarbowej 

 

Załączniki 

 

Wzór wniosku, załączniki (zestawienie złożonych faktur, oświadczenia) 

 

 


